
SIMULAČNÍ KURIKULUM ŠITÉ 
NA MÍRU

VOJTĚCH ŠIMEČEK
Jan Bureš, Michaela Vidal, Petra Hřebcová, Stanislav Novotný, Michal 

Garaj, Jan Šípek, Radek Kasl, Tomáš Vymazal





SEKCE SIMULAČNÍ MEDICÍNY PŘI KARIM FNM

PREGRADUÁLNÍ
VÝUKA

VÝUKA KARIM

IN SITU NA JINÝCH 
KLINIKÁCH

TRANSLAČNÍ 
SIMULACE

Od roku 2017



Po škole....aneb jak roste anesteziolog

TEORIE PRAXE

TEORIE

TEORIE

PRAXE

PRAXE

KOMPLIKACE A NEČEKANÉ SITUACE



SIMULAČNÍ KURIKULUM LÉKAŘŮ KARIM 
Povinné pro všechny v 
předatestační přípravě

>10 SIMULAČNÍCH DNÍ / 5 LET 

4 SCÉNÁŘE/D + 1miniworkshop

4 lékaři, 2 lektoři +/- sestry

V pracovní době, 8 hodin

Čas a personál vyčleněný na 
vzdělávání

In – Situ, ,,HIGH FIDELITY“

Není to hra a není to ,,zašívárna“

JE TO SLUŽBA NAŠIM LÉKAŘŮM



OPAKOVANÁ IN SITU SIMULACE

TECHNICKÉ DOVEDNOSTI
Manuální dovednosti

Medicínské postupy

NETECHNICKÉ DOVEDNOSTI
Týmová práce, prioritizace
Komunikace
Práce s chybou, stresem

SPORADICKÁ EXTERNÍ SIMULACE

LEARNING 
POINT?





Evoluce našeho simulačního programu
Potřeba strukturalizace

Komunikace mezi lektory

Sjednocený charakter vedení simulace

Jasně definované learning pointy

Přizpůsobené potřebám jednotlivce
Přizpůsobené potřebám pracoviště







Sběr dat - proč to 
děláme?

NEHODNOTÍME SCHOPNOSTI!



Opravdu jsme vybrali správný learning point?

Co si myslíme, že by měli 
umět?

Co si myslíme, že už umí?

Jaká jsou naše očekávání?

Co učastník umí?

Jaká jsou jeho očekávání?









LEARNING 
POINT







Simulace na vlastním 
pracovišti...

(BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ)2

NENÍ TO ZKOUŠKA

UMĚNÍ DEBRIEFINGU

NESMÍ TO OMEZIT PROVOZ



Jak to máme dnes?
Definované learning pointy

Sbíráme data

Strukturalizace

Kopírujeme karierní vývoj

Flexibilita a individualizace

Pravidelná reevaulace



Po pěti letech.... vyplatila se investice?

Máme dvě generace atestovaných lékařů
Vyžadovaná a přijímaná metoda vzdělávání
Motivace k práci i studiu
Bezpečnější na pracovišti, znalí pracovišť a vybavení, klidnější ve 
službách
Lépe se navzájem známe - > ,,Zachránili jsme společně pana Dickense"
CRM principy etablujeme do denní praxe
První generace mediků, kteří nastupují po simulačních workshopech k 
nám





DĚKUJI ZA POZORNOST 


	SIMULAČNÍ KURIKULUM ŠITÉ NA MÍRU
	Snímek číslo 2
	SEKCE SIMULAČNÍ MEDICÍNY PŘI KARIM FNM
	Po škole....aneb jak roste anesteziolog
	SIMULAČNÍ KURIKULUM LÉKAŘŮ KARIM 
	LEARNING �POINT?
	Snímek číslo 7
	Evoluce našeho simulačního programu
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Sběr dat - proč to děláme?
	Opravdu jsme vybrali správný learning point?
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	LEARNING �POINT
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	�Simulace na vlastním pracovišti...�
	Jak to máme dnes?
	Po pěti letech.... vyplatila se investice?
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23

